
 

 

Kra jské  vo jenské  ve l i te ls tv í  Os t rava   
Nádražní 119, Ostrava 2, PSČ 702 00 

                                                       
 
Čj. 115-1/2013-7084                                                   V Ostravě dne  15. února 2013  
                  Výtisk číslo: 2  

Počet listů:  2   
     
 
 
 
 
 
 
Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 
Krajské vojenské velitelství Ostrava obdrželo dne 2. února 2013 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v níž se 
domáháte poskytnutí informací vztahující k našemu vojenskému správnímu úřadu. 

 
K požadovaným informacím uvádím: 

 
a) Krajské vojenské velitelství Ostrava je zřízeno zákonem č. 585/2004 Sb., 

branný zákon, § 9. Název sídla a územní obvod je uveden v příloze k brannému zákonu. 
Krajské vojenské velitelství mimo jiné plní úkoly obrany státu jako vojenský útvar Armády 
ČR podle pokynů nadřízených velitelů v rozsahu stanoveném armádě zákonem 219/1999 Sb.  
o ozbrojených silách.  

 
 b)  Oficiální internetové stránky našeho Krajského vojenského velitelství se 
nachází pod doménou Armády ČR www.army.cz (v sekci Armáda ČR – struktura/Síly 
podpory/Krajská vojenská velitelství), kde jsou uvedeny všechny základní informace o našem 
úřadu a mají též jednotnou formu společně s dalšími stránkami ostatních úřadů Krajských 
vojenských velitelství. Dále spravujeme další internetové stránky na adrese www.kvv-
ostrava.army.cz, kde můžete vyhledat podrobnější informace o našem zařízení včetně různých 
aktualit, fotografií,  apod. 

 
c) Krajské vojenské velitelství je organizačním celkem resortu MO, který je 

vojenským útvarem ve struktuře Sil podpory AČR. Nejsou mu podřízeny žádné další vojenské 
útvary. Ve věcech plnění úkolů vojenského správního úřadu je mu nadřízená Sekce plánování 
sil Ministerstva obrany. 

 
d)  Finanční prostředky Krajského vojenského velitelství jsou přidělovány ze 

státního rozpočtu.  Krajské vojenské velitelství není samostatnou účetní jednotkou ve smyslu 
zákona 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech. Rozpočtové prostředky mu přiděluje 
organizační složka státu Ministerstva obrany z kapitoly Ministerstva obrany. V loňském roce 
se jednalo o 19,3 mil. korun. Za loňský rok jsme nečerpali žádné prostředky z nároku 
nespotřebovaných výdajů za rok 2011, ani ze zahraničních účelově vázaných výdajů NATO, 
EU, FM. Z mimorozpočtových zdrojů bylo čerpáno 4 912,-Kč jako pojistné plnění škodní 



 

 

události, ke které došlo při provozu služebního vozidla v roce 2011. Prostředky byly plně 
využity k údržbě a opravě automobilní techniky v užívání u Krajského vojenského velitelství 
Ostrava. 
 

e) U Krajského vojenského velitelství Ostrava pracuje celkem 25 osob na plný 
pracovní úvazek. Navíc je s dvěma pracovníky uzavřena dohoda o pracovní činnosti. 

 
f)  Celkový objem mzdových prostředků činil za rok 2012 necelých 8,1 mil. 

korun. Na odvody na sociální a zdravotní pojištění se dle zákona vyplatilo přibližně 3,6 mil. 
korun.  

 
g) U Krajského vojenského velitelství Ostrava nebyly za uplynulý rok žádné 

investiční (kapitálové) výdaje.  
 

Ředitel 
                                                                                               plukovník Ing. Jaroslav HRABEC 
 
 
 


